

Skogsdag Nyskapande naturvård den 13 augusti 2023

## Nattfjärilar – en osynlig mångfald i skogen

Jag lovade att dels lista en del av de fjärilar vi såg i fällorna, på tälten och i burkarna som skickades runt. Det kommer också lite tips om artbestämning samt fix och trix kring utrustning för att locka till sig nattfjärilar. Kanske blir ett inlägg om varje sak.

Så här kommer **artlistan**: Tandad sikelving, violettgrå parkmätare, streckad enmalmätare, potatisstamfly, större skogsfly, leverbrunt bandfly, svartpunkts jordfly, pilfly, rostvinge, rosenvinge, björk och pilporslinsvinge, barrskogsnunna, snedbandad svampmal, brun björnspinnare, svart jordfly, alhängemal, vitfläckt ängsfly, vinkelfly, fläckig hallonspinnare och fladdermusen som numer bär namnet brunlångöra (tidigare hette den långörad fladdermus)

Del 2, **artbestämning**: Fjärilsboken finns bild nedan och man kan köpa den på naturbutiken på Öland och säkert på andra ställen med.

Appar som jag testat är

1. Artsoraklet. Fungerar okej på fjärilar men även andra grupper av insekter, svampar mm.
2. Obsidentify, enligt tester kanske den skarpaste appen och fungerar på det mesta.

Finns fler som Seek, google lens osv men man ska alltid ta bestämningarna som ett förslag och kontrollera sina artförslag på artfakta eller hemsidan vilkenart.se.

Även en slagning på artportalen kan ge nyttig information.

Försök få en så bra bild som möjligt och beskär gärna bilden så man får bort andra störande saker i bilden för att appen ska lyckas så bra som möjligt.

Del 3, En färdig **nattfjärilsfälla** kan köpas via vissa butiker både i Sverige och utomlands. Är man händig kan man säkert bygga en själv. Att lysa med lampa på natten så bör man använda en "kvicksilverlampa" som tänds med en drossel. Dessa kan vara lite kluriga att få tag på men ibland ligger såna och skrotar i nån bod.

Går även att använda blandljuslampor som inte kräver en drossel.

Sen kan man köpa Lepiled lampor men dessa är dyra men riktigt bra och man behöver ingen sladd utan endast en powerbank. Man kombinerar Lepiledlampan men en Ikea garderob som heter Vuku(pris ca 160kr).

Men att lämna en starkare utomhusbelysning på och titta på en vanlig vägg kommer ge en del fjärilar så man kan börja med det man har hemma.

Tycker man om att blanda vindrinkar så kan man göra ett lockbete för fjärilar. Blanda rödvin, socker och lite frukt ex banan i en hink med lock. Låt det stå och jäsa lite. Sen dränk in några tygtrasor i blandningen och häng ut. Detta kommer locka till sig en hel del fjärilar både på natten men även dagfjärilar på dagen kommer dit för att äta.

Det var lite av varje och som sagt hör av er om ni undrar något.

/Thomas Rostedt

